Администрация города Пензы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    16.12.2015       №    2166

Об установлении размера платы

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы,

реализующих основную общеобразовательную программу

 дошкольного образования

В соответствии со ст. 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изм. и доп.), ст. 65 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп.),

постановление Правительства Пензенской области от 23.10.2015 № 593-пП «Об

утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях Пензенской области»,

постановлением администрации города Пензы от 05.08.2014 № 918 «Об утверждении

муниципальной программы города Пензы "Развитие образования в городе Пензе на 2015 -

2020 годы»,  руководствуясь ст.  33 Устава города Пензы,

Администрация города Пензы постановляет:

1. Установить размер платы за одно посещение в день, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования (далее МДОУ) для детей:

-  посещающих группы раннего возраста (до 3 лет) в размере 70 рублей,

-  посещающих группы дошкольного возраста (от 3 до 7 лет) в размере 75 рублей.

2. Признать утратившими силу постановление администрации города Пензы:

- от 12.03.2014 № 248 «Об установлении размера платы и порядка установления мер

социальной поддержки при взимании платы с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

- от 29.08.2014 № 1022/1 «О внесении изменений в постановление администрации

города Пензы от 12.03.2014 № 248 «Об установлении размера платы и порядка

установления мер социальной поддержки при взимании платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

consultantplus://offline/ref=94B5933A3C6CC68A64DA3C8D262765779112B71CC9F88CBABC6091EE1508B0DDFDDB985218sE60M
consultantplus://offline/ref=94B5933A3C6CC68A64DA3C8D262765779112B215CEF38CBABC6091EE1508B0DDFDDB985018E7CACFsE6CM
consultantplus://offline/ref=94B5933A3C6CC68A64DA2280304B3B789111EE11C3F686EAE63FCAB34201BA8AsB6AM
consultantplus://offline/ref=94B5933A3C6CC68A64DA2280304B3B789111EE11C3F780EAE43FCAB34201BA8ABA94C1125CEAC3C8E54E9Es66CM
consultantplus://offline/ref=94B5933A3C6CC68A64DA2280304B3B789111EE11C3F780EAE43FCAB34201BA8ABA94C1125CEAC3C8E54E95s66FM

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

 - от16.01.2015 № 18/1 «О внесении изменений в постановление администрации

города Пензы от 12.03.2014 № 248 «Об установлении размера платы и порядка

установления мер социальной поддержки при взимании платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

- от 27.04.2015 N 571/1 «О внесении изменений в постановление администрации

города Пензы от 12.03.2014 № 248 «Об установлении размера платы и порядка

установления мер социальной поддержки при взимании платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Пензы,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации,

определенном для официального опубликования муниципальных правовых актов.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Пензы по образованию и социальной политике и Управление

образования города Пензы.

И.о. главы администрации города                                                           С.В. Волков